АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2022          23
Об утверждении программы развития  добровольной пожарной охраны

 На территории р.п. Сосновское на 2022 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от  21.12.1994 г.№ 69-ФЗ «О пожарной
безопасности» Федеральным законом Российской Федерации от 06.05.2011г
№100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», администрация р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1) Разработать и утвердить программу развития добровольной пожарной
охраны на территории р.п. Сосновское.

2) Постановление от 02.03.2022 №14 «Об утверждении «Дорожной карты»
по развитию добровольной пожарной охраны и обеспечению пожарной
безопасности на территории р.п. Сосновское Сосновского
муниципального района Нижегородской области»-отменить.

3) Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Сосновского муниципального района в сети интернет.

4) Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ширыбанова А.С.

Глава администрации муниципального
образования р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района
Нижегородской области         Д.А.Кочетков

Приложение №1
к постановлению администрации

р.п. Сосновское Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

от_10.03.2022_г.№_23___
ПРОГРАММА

развития добровольной пожарной охраны на территории
 р.п. Сосновское на 2022 год

№
п
/
п

Наименование основного
мероприятия

Ответственны
й
исполнитель

Срок
реализ
ации

Ожидаемый результат

1 Совершенствование НПА
в области пожарной
безопасности

Глава
администраци
и р.п.
Сосновское

2022 г. Повышение уровня
пожарной безопасности
на территории
муниципального
образования. Создание
условий для снижения
возникновения числа
пожаров, сокращение
количества
травмированных на

пожарах. Наличие
Современной НПА базы
взаимодействия всех
заинтересованных
служб и ведомств,
общественности и
пожарного
добровольничества при
проведении пожарно-
профилактической
работы, локализации и
тушении пожаров.

2 Совершенствование
пожарной пропаганды:
подготовка буклетов,
брощюр, учебных
пособий, памяток по
наиболее актуальным
вопросам пожарной
безопасности

Инструктор по
пожарной
профилактике

В
течени
и 2022
г.

Повышение уровня
пожарной безопасности
на территории р.п.
Сосновское. Создание
условий для снижения
возникновения числа
пожаров, сокращение
травмированных на
пожаре.

3 Подготовка и обучение
добровольных пожарных

Заместитель
главы
Администрци
и р.п.
Сосновское

До
01.03.2
022г.

Повышение уровня
пожарной безопасности.
Повышение уровня
знаний по пожарной
безопасности,
готовность
добровольных
пожарных.

4 Приобретение
противопожарного
оборудования и инвентаря
для добровольных
пожарных, а также средств
индивидуальной защиты

Заместитель
главы
администраци
и р.п.
Сосновское

В
течени
и 2022
г.

Повышение уровня
пожарной безопасности.
Готовность
добровольных
пожарных и работников
добровольной
пожарной охраны.

5 Страхование членов ДПО Глава
администраци
и р.п.
Сосновское

01.03.2
022г

Повышение уровня
пожарной безопасности
на территории р.п.
Сосновское.
Соблюдение
специальных гарантий
для участников
противопожарных
мероприятий.

6 Проведение агитационных
кампаний по привлечению
граждан в ряды
добровольных пожарных
путем размещения
необходимой информации
на сайте Администрации
Сосновского района, на
информационных стендах,
при проведении сходов с
местными жителями.

Инструктор по
пожарной
профилактике

В
течени
и 2022 г

Повышение уровня
пожарной безопасности
на территории р.п.
Сосновское.